

## **Demarinaisten hallituksen kokouksen 15.6.2024 kokoustiedote**

*DEMARINAISTEN HALLITUS KOKOONTUI HELSINKIIN LAUANTAINA 15.6.*

Ajankohtaisina aiheina käsitelimme Eurovaaleja, viimeaikaisia poliittisen väkivallan tekoja sekä Orpon - Purran hallituksen huonoa saldoa erityisesti talouspolitiikan saralla.

Kokouksen aluksi Emmi Lintonen tervehti osallistujia ja välitti kiitoksensa koko Demarinaisten kentälle vaalityössään mukana olemisesta ja myötäelämisestä sekä aktiivisesta kampanjoinnista.

Demarinaiset toimivat aktiivisesti vaalityössä valtakunnallisesti antaen erityisen äänen SDP:n edistykselliselle asialistalle. Vaalien tuloksena linjamme piti, äärioikeisto pysyi kurissa ja Perussuomalaisten tulos murskautui. Hienoa on huomata, että meille tärkeät arvot, asenteet ja ilmastopolitiikka pitivät paikkansa Suomen vaalituloksessa.

Naisiin kohdistuva väkivalta on ihmisoikeuksia ja tasa-arvoa loukkaava rikos. Järkyttyneinä hallitus keskusteli viimeaikaisista naisiin ja lapsiin kohdistuvista väkivallanteoista sekä rasistisista viharikoksista. Naisia yritetään ajaa yhteiskunnalliseen paitsioon pelolla ja pyritään kontrolloimaan naisten toimimista kotona tai yhteiskunnassa. On korkea aika keskustella kaikkien turvallisuudesta ja yhdenvertaisuudesta – nyt ei ole hyvien ihmisten aika olla hiljaa! Kokouksen kannanotto koskee poliittista väkivaltaa ja naisvihaa ja se valmistellaan toimiston voimin.

Orpon - Purran hallituksen ensimmäinen vuosi on tullut täyteen ja nyt olisi hallituksen aika tarkistaa linjaansa - hallituksen politiikan saldona on heikko tulos ja heikennyksiä sekä talouskasvuun ja työttömyyteen. Talouskasvun sijaan on päädytty työttömyyden kasvuun. Hallituksen leikkaukset eivät taittaneet velkaantumista ja uutta velkaa otetaan. Velka, työttömyys ja köyhyys, ne kaikki jatkavat kasvutta ja työmarkkinat ovat umpikujassa.

*DEMARINAISSET VALMISTAUTUVAT 17. LIITOKOKOUKSEEN SEINÄJOELLA 9.-10.11.2024.*

Liittokokousasiakirjaa on työstetty liittohallituksen valitsemien ryhmien toimesta, ja toimisto on koonnut materiaalin yhteen. Liittokokousasiakirja lähetetään naispiireille kommentoitavaksi ja kommentit tulee toimittaa toimistolle 11.3. mennessä. Kokouksessa vahvistettiin Liiton säännöt sekä naispiirien mallisäännöt esityksenä liittokokoukselle.

*Muistiin merkitsi, Tiia Häyry Helsingin Demarinaisista*